CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Requerimenton.º 5/2025

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da

Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
solicita que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO

DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo o

reperfilamento asfáltico da Rua Julio Bugnhaki em toda a sua extensão, bairro Vila

Delurdes, Campo Largo/PR.

JUSTIFICATIVA
É comum conhecimento que a deterioração da pavimentação asfáltica nessa

via tem afetado significativamente a mobilidade e segurança dos moradores e

transeuntes. A presença de buracos, desníveis e rachaduras no asfalto tem causado

transtornos aos veículos que trafegam pela área, além de representar riscos à

segurança dos pedestres.

Deste modo, é muito importante a atenção do Poder Público para que a obra
seja realizada e a população atendida.

Certo de que a solicitação será atendida, aproveito a oportunidade para
externar os votos de grande estima e distinta consideração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 10 de fevereiro de 2025.

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 89nª;Fone/Fax: (41) 3392-1717 A.)/DK
www.campolargo.pr.gov.br

MQ)

5
45

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LAHII

ªWcaía/W“
POLAC
VEREADOR

L; 4/4»: M Lam
/Rua“3ubestação de [30109131 200” - Campo Largo _ PR - CEP: 83601-450Fone/Fa : (41 ) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br